
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA l’ipotesi del CCNI concernente la mobilità annuale personale docente, educativo ed ATA per 
l’anno scolastico 2018/19 sottoscritta il 28 giugno 2018; 

 
VISTO il proprio decreto prot.n. 4852 del 31/08/2018 con il quale sono state disposte le 

assegnazioni e le utilizzazioni del personale docente  nella scuola secondaria di 2° grado per 
l’a.s. 2018/196; 

 
ACCERTATO che residuano all’ITIS da VINCI 6 ore di A037 (2 blocchi orari di 3 ore ciascuno), di cui 

4 già assegnate a MANGIONE VINCENZO in assegnazione interprovinciale, e che pertanto 
essendo indivisibili devono essere interamente assegnate al docente; 

 
VISTA la richiesta del prof. SALVINI GIORGIO titolare nella B015 di essere anche utilizzato in 

continuità con l’anno scorso anche sulle ore di B003 disponibili all’IS Galilei di S. Secondo e 
all’Ipsia Levi di Parma ma erroneamente assegnato all’intera cattedra del serale dell’IPSIA 
Levi ultima preferenza espressa; 

 
ACCERTATO che con decreto prot.n. 3991 del 31/08/2018 dell’Ambito Territoriale di Cremona la 

prof.ssa Paglioli Fabiana è stata assegnata alla SM Diotti di Cremona e che pertanto libera la 
cattedra di A019 del Romagnosi di Parma; 

 
VISTO che la prof.ssa DAL CANTON ILARIA in assegnazione interprovinciale a Parma per 14 ore 

liceo Marconi e 4 ore al Toschi, aveva espresso come prima preferenza il liceo classico 
Romagnosi di Parma; 

 
TENUTO CONTO che per mancanza di disponibilità non era stata accolta la domanda di 

assegnazione interprovinciale di SARTORI AGOSTINO per la A019; 
 
ACCERTATA la disponibilità presso l’IS ZAPPA FERMI di 9 ore di A045 consentendo quindi alla 

docente BRUGNOLI LAURA, già in assegnazione sul medesimo istituto su cattedra oraria 
esterna di completare internamente; 

 
RITENUTO OPPORTUNO in autotutela procedere alle dovute rettifiche e integrazioni;  
 

DECRETA 
 

Art.1 Limitatamente all’anno scolastico 2018/2019, ad integrazione e a parziale rettifica  del 
proprio decreto prot.n. 4852 del 31/08/2018, sono disposte le seguenti utilizzazioni e assegnazioni 

m_pi.AOOUSPPR.REGISTRO UFFICIALE.U.0004853.01-09-2018

mailto:usp.pr@istruzione.it


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

Responsabile del procedimento: Milena Luongo  Tel. 0521/213207 e-mail: milenaluisamaria.luongo@istruzione.it 

 
Viale Martiri della Libertà, 15 - 43123 -  PARMA    Tel: 0521/213111     Fax: 0521/213204 

e-mail: usp.pr@istruzione.it. PEC: csapr@postacert.istruzione.it  Sito web:  http://www.pr.istruzioneer.it/ 

 

provvisorie provinciali ed interprovinciali e rettifiche, del personale docente della scuola 
secondaria di 2° grado: 
 

DOCENTE  
CLASSE DI 

CONCORSO 
TIPO OPERAZIONE NOTE   

MANGIONE VINCENZO A037 
ASSEGNAZIONE 

INTERPROVINCIALE 
DA CTTF13000N - ITIS FERRARIS  COE 14 
GADDA + 6 DA VINCI ANZICHE’ 4 ORE 

SALVINI GIORGIO B015 UTILIZZO 
COE B015 7 ORE LEVI DIURNO + B003 4 
ORE  LEVI DIURNO+ B003 7 ORE  
GALILEI 

DAL CANTON ILARIA A019 
ASSEGNAZIONE 

INTERPROVINCIALE 
DA REIS01700G SECCHI SU PRPC010001 
SU LICEO CLASSICO ROMAGNOSI 

SARTORI AGOSTINO A019 
ASSEGNAZIONE 

INTERPROVINCIALE 
da RERF070004 - I P S S I "M. CARRARA"  
SU COE 14 MARCONI + 4  GADDA  

BRUGNOLI LAURA A045 ASSEGNAZIONE PROVINCIALE 
DA ITC MELLONI SU 9 ORE A047 ZAPPA 
+ 9 ORE A045 ZAPPA 
 

 
 
Art.2 Avverso i movimenti pubblicati con il presente provvedimento, gli interessati possono 
esperire le procedure previste dagli articoli 135 (con esclusione del comma 2, in quanto riferito 
esclusivamente alla mobilità definitiva), 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 29/11/2007, tenuto conto 
delle modifiche in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile 
dall’art. 31 della legge 4/11/2010 n. 183 
 

IL DIRIGENTE 
Maurizio Bocedi 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e delle 

norme ad esso connesse 

 
 
 
 
 
Ai Dirigenti Scolastici interessati  
Alle OO.SS. di categoria – LL.SS.- 
ALL’U.R.P. -  

mailto:usp.pr@istruzione.it



